De aceea, se pare cä trebuie trimisi, pentru pomenita deosebire si
despärtire de hotar a celor sase curti, omul nostru sub mArturia de tre-
buintd a omului vostru. De aceea, cerem co plecdciune prin scrisoarea
de fatä prieteniei voastre ca sä trimiteti pe omul vostru vrednic de cre-
zare ca om de mArturie in fate cdruia Mihail, fiul lui Pavel, sau Ladis-
lau, fiul lui Barnaba, sau Leukus de Idrifaia, sau in lipsa acestora °mu].
nostru, Barcha, fiu1. lui Mike de Chiuza, ducindu-se la octavele viitoare
ale särbätorii fericitului apostol Andrei4 la fata locului pe pomenita
mosie numitä Coroiu si chernind acolo, potrivit legii, pe vecinii s'i megie-
W ei, si fiind de fatd pärtile sau imputernicitii legiuiti ai acestora si
despdrtind cele *ase sesii sau curti din.spre celelalte 1)61.0 ale lor, impreund
,cu toate cele care tin de ele, adicA pdminturi ardtoare, lunci, pdduri,
dumbrAvi si celelalté cu orice nume s-ar numi ele si deosebindu-le prin
semne de hotar si despärtindu-le prin acestea sä le dea in stdpinirea
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sd le incredinteze acelui Augustin spre a le stdpini pe ved, dacä nu
se va face vreo impotrivire de catre ceilalti. lar daca vor fi impotrivi-
tori, sd-i cheme pe acestia impotriva pärtii cum se cuvine, la octavele
viitoare ale särbdtorii Botezului Domnului5, inaintea noastrd. i dupd
aceea, sà ne scrieti cu prietenie, la acele octave ale särbdtorii Botezului
Domnului despre desfdsurarea intregii pricini.

Dat la Turda, in a opta zi a octavelor zisei särbdtori a Tuturor
Sfintilor, in anul Domnului o mie trei sute saizeci i noud:

(Pe verso, de aceegsi mind:) Prietenilor sai vrednici de cinstire din
capitlul de Alba Transilvaniei, pentru Augustin, fiul lui Petru de Coroiu,
impotriva lui Mark, fiul lui Petru de Sinmärtin, cu privire la o punere
In stäpinire de mo0e, ce trebuie facutà in chip rdspicat la octavele sdr-
bdtorii apostolului Andrei3 i la octavele sArbätorii Botezului Domnului4,
<in caz ca vor fi irnpotrivitori) sd se judece pricina.

Arh. Nat. Magh., Dl. 29 694. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca / 1367.
Orig. hirtie.

Scris deasupra rIndului de aceeasi
2 Corect: mane-re.
3 8 noiembrie.
4 7 decembrie.
5 13 ianuarie 1370.

441 1369 noiembrie 15, Turda

Nos, Johannes, viceuoyuoda Transsilvanus, memorie commendantes
tenore presentium significamus quibus expedit universis quod, in octa-
vis festi Omnium Sanctorum nunc proxime preteritis, Blasius, filius
Johannis 'clicti Fodor de Farago, prout actor, ab una, parte, ex altera
vero Johannes dictUs Eles de Pokatelke, veluti in causam attractus, iuxta
continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum, easdem octavas
ipsam prorogationem denotantium, ad nostram accedentes presentiam,
nobis confessi sunt oraculo vive vocis quod, licet prefatus Blasius, Mills
Johannis, in facto cuiusdam terre seu possessionis Almastelek vocate,
eundem Johannem, dictum Elees per formam citationis in causam attra-
xisset, regni consuetudine requirente, ipsaque causa diversis prorogatio-
num cautelis extitisset ventilate seu protilata, tandem tamen, per com-
positionem et ordinationern quamplurimorum proborum et nobilium viro-
rum pacem partium zelantium, adepta prius nostra judiciaria concordandi
licentia, ut omnis litis et dissenssionis materia ac invidie fomes e medio
ipsorum evelleretur et ridicitus extirperetur ac ipsi et eorum posteritates
sempiterna pacis favore gratulari possent et se mutua vicissitudine fra-
ternaliter amplexare valerent, ad talem pacis et concordie unionem inter
se devenissent et devenerunt coram nobis: quod ipsi in predicta terra
seu possessione Almastelek vocatel, in comitatu de Torda existentis2,
talem inter se irretractabilem et perpetuo duraturam divisionem cele-
brassent, ut, excepta quarta parte et terre3 unius aratri sufficientis4, vigo-
rosis instrumentis ad ipsum Johannem dictum Elees pertinere deben-
tkun5, eandern terram seu possessionem, Almastelek vocatam, cum omni-
bus utilitatibus suis et pertinentiis quibuslibet, videlicet terris arabilibus,
cultis et incultis, campestribus et fimatis, item fenetis et pratis ac silvis
et nemoribus et aliis quibuslibet utilitatibus, eidem Blasio, filio Johannis,
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et suis heredibus heredumque suortun succesoribus, prefatus Johannes
dictus Elees reliquisset, resignasset, imo reliquit et resignavit corarn
nobis predicta item quarta pari ipsius possessionis Almastelek cum terra
ad unum aratrurn sufficiente, similiter cum omnibus utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet, videlicet silvis, nemoribus, pratis seu fenetis ac
terris arabilibus et aliis quibuslibet, pref ato Johanni dicto Elees et suis
heredibus eorumque posteritatibus cessisset in portione, similiter per-
petuo possidenda, teneda et habenda, ita tamen, quod quandoqunque
predicte parteS vel aliqua partium suam portionem a portione adverse
partis, mediante testimonio capituli ecclesie Transsilvane et nostro
homine, inibi adductis, sorte interposita, metalibus distinctionibus sepa-
rare vellet, ad hac habeat facultatem, contradictione partis adverse obviare
non valente in hac parte. In quorum omnium premissorum testimonium,
presentes litteras nostras patentes eisdem partibus duximus conceden-
das.